
1

Obec Kacákova Lhota, Kacákova Lhota 48,506 01 Jičín,
tel. 493 555 415, IČ 00578371, e-mail: kacakovalhota@seznam.cz

Zápis 3/2019 ze dne 7. 8. 2019

z veřejného zasedání obecního zastupitelstva, konaného v úřadovně OÚ od 19:00 hod

Program: 

1) Projednání žádosti obce Kacákova Lhota o bezúplatný převod pozemku p.č. 386/3 k.ú.

Kacákova Lhota (ze státu na obec Kacákova Lhota – pozemek u školky)

2) Projednání koupě pozemku p.č. 46/2 manipulační plocha a st. 110 zast.plocha a nádvoří

(čekárna)

3) Schválení zápisu do kroniky za rok 2018

4) Různé

5) Diskuze

Zahájení zasedání zastupitelstva

Zasedání zastupitelstva obce Kacákova Lhota bylo zahájeno v 19:00 hodin starostou obce 
Jaroslavem Řehákem, který přivítal všechny přítomné.

Přítomní zastupitelé: Jaroslav Řehák, Pavla Drapáková, Jana Vitíková, Vlasta Jandová, Ladislav 
Kroutil

Starosta navrhl zapisovatele a ověřovatele zápisu:

Zapisovatel: Vlasta Jandová

Ověřovatelé zápisu:Jana Vitíková, Ladislav Kroutil

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kacákova Lhota schvaluje program veřejného zasedání a volí 
ověřovateli Janu Vitíkovou a Ladislava Kroutila a zapisovatelem Vlastu Jandovou.

Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se: 0
Usnesení č. 1/OZ4/2019 bylo schváleno.

Dle prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha zápisu) je přítomno 5 členů 
zastupitelstva (z celkového počtu 6 členů zastupitelstva) takže zastupitelstvo je usnášeníschopné 
(§92 odst. Zákona o obcích).

mailto:kacakovalhota@seznam.cz


2

1) Projednání žádosti obce Kacákova Lhota o bezúplatný převod pozemku p.č. 386/3 k.ú.
Kacákova Lhota (ze státu na obec Kacákova Lhota – pozemek u školky)

Starosta seznámil přítomné s žádostí o převod pozemku p.č. 386/3 k.ú. Kacákova Lhota (ze státu 
na obec Kacákova Lhota). Jedná se o pozemek u školky, který bude využit jako dětské hřiště a pro 
sportovní aktivity.

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Kacákova Lhota schvaluje žádost o bezúplatný převod pozemku – 
p.č. 386/3 k.ú. Kacákova Lhota (ze státu na obec Kacákova Lhota). Tento pozemek bude 
využit jako dětské hřiště a pro sportovní aktivity.

Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se: 0
Usnesení č. 2/OZ4/2019 bylo schváleno.

2) Projednání koupě pozemku p. č. 46/2 manipulační plocha a st. 110 zast. plocha a nádvoří
(čekárna)

Starosta informoval přítomné o možnosti koupě pozemků od sourozenců Babákových za cenu 50 
Kč/m2. Jedná se o pozemky pod čekárnou. Starosta ukázal, jak budou vypadat nově vytvořené 
parcely. Dojde ke koupi 135 m2 z pozemku označeném pozemkovou parcelou 46/2 a 25 m2 

pozemku označeném stavební parcelou St.110.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kacákova Lhota schvaluje nákup níže uvedených nemovitých věcí:

 geometrickým plánem č. 157-72/2019 nově vzniklý pozemek označený pozemkovou 
parcelou 46/4 o výměře 135 m2, z pozemku označeném pozemkovou parcelou 
46/2, v katastrálním území Kacákova Lhota za 6.750 Kč

 pozemek označený stavební parcelou St.110 o výměře 25 m2, v katastrálním území 
Kacákova Lhota, za 1.250 Kč, bez budovy čekárny, která je již ve vlastnictví Obce Kacákova 
Lhota evidována.
Oba výše uvedené pozemky Obec Kacákova Lhota bude kupovat od sourozenců 
Babákových, a to za cenu 50 Kč/m2 (aktuálně zapsaných na listu vlastnictví 280 
pro katastrální území Kacákova Lhota)
 

 geometrickým plánem č. 157-72/2019 nově určený pozemek označený pozemkovou 
parcelou 46/2 o výměře 62 m2, v katastrálním území Kacákova Lhota, zůstane nadále ve 
vlastnictví sourozenců Babákových.

Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se: 0
Usnesení č. 3/OZ4/2019 bylo schváleno.



3

3) Schválení zápisu do kroniky za rok 2018

Starosta obce přečetl přítomným návrh na zápis do kroniky za rok 2018.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kacákova Lhota schvaluje zápis do kroniky za rok 2018 v předloženém 
znění.

Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se: 0
Usnesení č. 4/OZ4/2019 bylo schváleno.

4) Různé

Starosta informoval přítomné o aktuálním stavu rekonstrukce požární nádrže. Dále informoval o 
zahájení údržbových prací na střeše špýcharu.

5) Diskuse, závěr

Starosta ukončil zasedání ve 20:20.

Zápis byl vyhotoven dne 12. 08. 2019 

Zapisovatel: V. Jandová

Ověřovatelé: ……………………………dne…………………….

…………………………… dne…………………….

Starosta: ………………………………. dne…………………….

Místostarosta: ………………...………. dne…………………….

Vyvěšeno (i elektronicky) ……………………………….

Sejmuto (i elektronicky) ……………………………….



4

Přílohy zápisu:

1) Prezenční listina
2) Pozvánka na veřejné zasedání OZ dne 7. 08. 2019


